
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   93   del   02.12.2024

Adozione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025  – 
2027.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DUE del mese di DICEMBRE, alle ore 16:10 Solita 
sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

CKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  1   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 3

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



 

LA GIUNTA  

PREMESSO CHE:  

 l'art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 intitolato "Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e 

servizi appaltanti" prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il 
programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 

superiore a 140.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 

programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione 
economico-finanziaria. 

 che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni devono tener conto 

del “Piano triennale per l’informatica” disposto dall’Agenzia per l'Italia digitale in base alle 

disposizioni introdotte dall’art. 1, comma 513, della L n. 208/2015. 

VISTO l’Allegato I.5 al D.lgs. n.36/2023, intitolato “Elementi per la programmazione dei lavori 
e dei servizi. Schemi Tipo”, che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma 6, del 

suddetto Decreto Legislativo. 

PRESO ATTO che l’arch. Alberto Mura – Responsabile dell’Ufficio Tecnico – è Referente della 
programmazione triennale dei lavori, programmazione triennale degli acquisti di forniture e 

servizi e dei relativi aggiornamenti annuali, e che lo stesso dichiara di non trovarsi in conflitto di 

interessi con l’oggetto dell’incarico che gli è stato attribuito; 

POSTO CHE l’art. 6, comma 1, dell’Allegato I.5, al D.lgs. n. 36/2023, prevede che le 

amministrazioni, ai fini della predisposizione del programma triennale degli acquisti di forniture e 

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali, consultano, ove possibile, le 

pianificazioni delle attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza, anche ai fini 
del rispetto degli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa; 

PRESO ATTO CHE i responsabili dei servizi hanno proceduto ad una ricognizione generale dei 
fabbisogni dei beni e servizi necessari all’attività dell’Ente per il periodo 2025 - 2027; 

VERIFICATO che nel triennio 2025 – 2027 non si prevedono acquisti di beni o servizi di importo 

unitario stimato pari o superiore a € 140.000,00; 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità amministrativa e contabile; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 36/2023; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa 

1) Di non prevedere per il triennio 2025 – 2027 acquisti di beni e servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a € 140.000,00. 

2) di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267.  

 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 93 del 02/12/2024

COMUNE DI MODOLO

Adozione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025  – 2027.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 10/12/2024



COMUNE DI MODOLO

Adozione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025  – 2027.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 29.11.2024

F.to Arch. Alberto MURA


